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Protokół Nr XVIII/2012 

z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 29 listopada 2012 r. 
 

Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 29 listopada 2012 r. Posiedzenie rozpoczęło się  
o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 13 radnych gminy, nieobecni byli radni: Józef Tkacz  
i Stanisław Wróbel. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli sołtysi wszystkich sołectw, wójt 
gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 9 kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy. 

 
Ad. 1 Stanisława Czech przewodnicząca rady gminy powitała zebranych, stwierdziła 

kworum, następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty, 
b) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 
c) częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 
d) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, 
e) ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
f) obniŜenia ceny Ŝyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
2013 rok, 
g) zmiany w budŜecie Gminy śołynia na 2012 r., 
h) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia,  

4. Sprawy róŜne. 
 
Przewodnicząca rady powiedziała, Ŝe w związku z prośbą wójta proponuje poszerzyć 

porządek obrad o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę śołynia pomocy 
finansowej dla Powiatu Łańcuckiego. Radni jednogłośnie zaakceptowali poszerzenie 
porządku posiedzenia. 

 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Wójt gminy Andrzej Benedyk w skrócie omówił nowe zasady prowadzenia 

gospodarki odpadami przez gminy, ustalone nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. Powiedział, Ŝe część przepisów jest kuriozalna. Tu podał przykład 
obowiązku ustalenia stawki opłat za wywóz śmieci do końca 2012 r., tj. w okresie kiedy 
większość gmin jest jeszcze przed przetargami na tę usługę. Powiedział, Ŝe jako wójt 
przygotował stosowne projekty uchwał, natomiast co zrobi z tym rada zaleŜy juŜ od jej woli. 
Powiedział, Ŝe Komisja Gospodarki i BudŜetu podczas swojego posiedzenia poprzedzającego 
sesję rady zgłosiła wniosek, aby przed rozstrzygnięciem przetargu nie podejmować uchwały 
w sprawie ustalenia stawki opłat za śmieci, którą uiszczać będą mieszkańcy gminy oraz ściśle 
powiązanej z nią uchwały ustalającej wzór deklaracji składanej przez mieszkańców. 
Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban powiedział, Ŝe według zapowiedzi firmy aktualnie 
obsługującej gminę w zakresie wywoŜenia odpadów roczna cena za tę usługą wzrośnie 
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znacząco, w przybliŜeniu z 250 tys. do 500 tys. zł. Powiedział, Ŝe w tej sytuacji naleŜy bardzo 
dobrze rozwaŜyć rozwiązania przyjmowane w uchwałach. Stwierdził, Ŝe jest przeciwny, aby 
przed rozstrzygnięciem przetargu na wywóz odpadów podejmować uchwały związane  
z ustaleniem opłat dla mieszkańców. Zaznaczył, Ŝe wzrost cen uderzy w najbiedniejsze 
rodziny. Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta dodał, Ŝe przepisy znowelizowanej ustawy nie 
przystają do sytuacji Ŝyciowej. Powiedział, Ŝe opłaty najmocniej uderzą w osoby korzystające 
z pomocy społecznej. 

Radny Tomasz Dziurzyński powiedział, Ŝe wzrost cen nie powinien dziwić nikogo, gdyŜ 
był zapowiadany juŜ wcześniej przez prezesa MZK w LeŜajsku. Radny przypomniał, Ŝe 
podczas sesji rady podawał kwotę 17 zł od gospodarstwa domowego. Powiedział, Ŝe teŜ jest 
za tym, aby do czasu rozstrzygnięcia przetargu wstrzymać się od podejmowania uchwał 
związanych z ustaleniem opłat za śmieci. 

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki i BudŜetu, 
aby do momentu rozstrzygnięcia przetargu na wywóz odpadów nie podejmować uchwał 
związanych z ustaleniem opłat pobieranych od mieszkańców za wywóz śmieci. Wniosek 
został przyjęty jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jego przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekty uchwał ustalających zakres świadczenia usług 
odbierania odpadów oraz częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za te usługi. 
Przewodnicząca rady poddała uchwały pod głosowanie. 

Uchwała nr XVIII/122/12  w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 
jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Uchwała nr XVIII/123/12  w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 12 radnych, w głosowaniu nie uczestniczył radny Tomasz Dziurzyński, który na 
chwilowo opuścił salę posiedzeń. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości omówił wójt 
gminy. Powiedział, Ŝe podczas posiedzenia Komisji Gospodarki i BudŜetu radny Tomasz 
Dziurzyński zgłosił wniosek, aby stawkę podatku od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej pozostawić na poziomie roku 2012 oraz aby cenę Ŝyta będącą 
podstawą naliczania podatku rolnego obniŜyć do 50 zł za 1 dt. Radny Tomasz Dziurzyński 
powiedział, Ŝe sprawę podatków przeanalizował jeszcze raz i wnioskuje, aby stawki 
wszystkich podatków pozostawić na poziomie roku 2012. Swój wniosek uzasadnił złą 
koniunkturą w gospodarce, rzutującą na dochody gospodarstw domowych. Dodał, Ŝe w 
zasadzie przesądzona jest sprawa wprowadzenia większych opłat za wywóz śmieci, co 
równieŜ uderzy w dochody mieszkańców. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban poprosił 
o podanie skutków finansowych ewentualnego przyjęcia wniosku radnego. Skarbnik gminy 
podała kwotę 500 tys. zł, która uwzględniała równieŜ zmniejszenie subwencji z budŜetu 
państwa, stosowane w przypadku obniŜania podatków przez gminy. Wiceprzewodniczący 
dodał, Ŝe śołynia naleŜy do gmin biednych, i Ŝe potrzebuje pieniędzy z podatków, aby 
inwestować i prowadzić bieŜącą działalność. ZłoŜył wniosek, aby stawkę podatku od 
budynków pozostałych pozostawić na poziomie roku 2012, tj. w wysokości 5 zł, natomiast 
pozostałe stawki podatków przyjąć zgodnie z propozycją wójta. Przewodnicząca rady 
przeprowadziła głosowanie nad tym wnioskiem. Siedmiu radnych było za jego przyjęciem, 
jeden przeciw, pięciu wstrzymało się od głosu. Radna Maria Karp stwierdziła, Ŝe być moŜe 
rada głosuje nad czymś o czym nie ma pojęcia. Powiedziała, Ŝe podwyŜka o 1 zł od metra 
powierzchni to moŜe być duŜo dla przedsiębiorców. Wiceprzewodniczący rady powiedział, Ŝe 
sam prowadzi działalność gospodarczą na 90 metrach kwadratowych. Stwierdził, Ŝe taka 
podwyŜka nie jest duŜym obciąŜeniem. Przewodnicząca rady poddała pod głosowania projekt 
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uchwały przedstawiony zgodnie z przyjętym wcześniej wnioskiem zgłoszonym przez 
wiceprzewodniczącego rady. 

Uchwała nr XVIII/124/12  w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości została 
przyjęta przy 1 głosie przeciw i 12 głosach za. 

Następnie przewodnicząca rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie obniŜenia 
ceny Ŝyta będącej podstawą naliczania podatku rolnego. Po dyskusji przeprowadzonej przez 
radnych do projektu będącego przedmiotem głosowania wprowadzono kwotę 60 zł za 1 dt. 

Uchwała nr XVIII/125/12  w sprawie obniŜenia ceny Ŝyta przyjmowanej jako podstawa 
do obliczenia podatku rolnego na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie, 13 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt omówił projekt zmian w budŜecie gminy. Wspomniał o zwiększonych 
wydatkach związanych z kosztami okołopłacowymi zatrudnienia osób do prac 
interwencyjnych i robót publicznych, wykonaniem wodociągu oraz obsługą długu gminy, 
który wzrósł po zmianie wskaźnika bankowego WIBOR. Omówił równieŜ zmniejszenia 
wydatków w związku z niewykonywaniem chodnika w Bikówce oraz ze znalezieniem 
oszczędności poprzez sfinansowanie części budowy chodnika przy ul.Smolarskiej przez firmę 
eksploatującą kruszywo na terenie gminy. 

Uchwała nr XVIII/126/12  w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2012 rok 
została przyjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Uzasadniając projekt kolejnej uchwały wójt powiedział, Ŝe zmiana zadłuŜenia gminy,  
o której była mowa przy poprzedniej uchwale, powoduje konieczność dostosowania 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała nr XVIII/127/12  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za jej 
przyjęciem. 

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zwiększenia pomocy gminy dla powiatu, z 
przeznaczeniem na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej. Wójt 
powiedział, Ŝe przychylił się do prośby sołtysa Brzózy Stadnickiej Jana Buszty oraz radnego 
Tadeusza Urbana, aby chodnik przedłuŜyć do posesji filii GOK w tej miejscowości. Wójt 
przypomniał, Ŝe w budŜecie gminy na 2012 r. rada gminy  zaplanowała na budowę chodnika 
w Brzózie 120 tys. zł. Koszt zwiększonego zakresu robót to dodatkowe 32 tys. zł. 
Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban powiedział, Ŝe naleŜało wykonać ten odcinek, gdyŜ 
chodnik kończył się w zasadzie w polu, a do siedziby GOK brakowało 80 mb. Dodał, Ŝe przy 
okazji wykonano wyjazd z ulicy Zagondwie, przy którym ułoŜono kolektor odwadniający. 

Uchwała nr XVIII/128/12  w sprawie udzielenia przez Gminę śołynia pomocy 
finansowej dla Powiatu Łańcuckiego została przyjęta jednogłośnie, 13 radnych głosowało za 
jej przyjęciem. 

 
Ad. 4 Sołtys Jan Buszta złoŜył wniosek, aby koło filii GOK w Brzózie Stadnickiej gdzie 

aktualnie kończy się chodnik dla pieszych wydzielić i oznakować przejście dla pieszych. 
Sołtyska Smolarzyn Anna Wójcik powiedziała, Ŝe dobrze byłoby przejście dla pieszych 
utworzyć przy nowym chodniku w centrum Smolarzyn. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

Sporządził: 

 


